全退役军人字〔2023〕4号　　         签发人：唐光宁
分类：A2
                      〔同意对外公开〕
关于县十九届人大三次会议

第202389号建议答复的函

魏阳、吴小珍、马露秋、郭永清、朱六妹代表：你们好！
你们所提《关于进一步加强退伍军人优待的建议》，我们已收悉，现答复如下：

一、持退伍证或退役军人优待证免费乘坐镇村到县城的交通工具、乘坐出租车时有相应折扣方面

（一）“持退伍证或退役军人优待证免费乘坐镇村到县城的交通工具”方面
根据《关于为退役军人及其他优抚对象提供公共交通优惠的通知》（全退役军人字〔2022〕15号），退役军人及其他优抚对象凭本人优待证可免费乘坐县城规划区内公交车线路（不含景区班线）公交车；我县县城到乡村客运班线属农村客运班线，分别由全深客运有限公司（北线农村客运班线）和大吉客运有限公司（南线农村客运班线）运营，经我局与全深客运有限公司、大吉客运有限公司沟通对接，上述两家公司均表示农村客运班线属民生项目，因当前私家车和网约车较为普遍，农村客运班线客源较少，目前处于亏本运营状态，无法在所运营的农村客运班线中给予退役军人免费或其他优待。
（二）“持退伍证或退役军人优待证乘坐出租车时有相应折扣”方面
我县出租车由县市政集团运营，因我县县城面积狭小，且私家车、网约车较为普遍，一定程度上挤占了出租车市场空间，而出租车也属民生项目，收费标准较为固定，目前也基本处于亏本运营状态，经我局沟通对接，该公司表示目前无法在所运营的出租车中给予退役军人相应优待，只有以后经营状况盈利的情况下，可适时考虑出台优待政策。
二、我县退役军人享受优待服务情况

2022年，我县精心打造了雅溪古村退役军人游客服务中心，拓展出台了涵盖交通旅游、餐饮住宿、购物娱乐等具有本县特色的优待项目近30项。今年以来，为进一步浓厚双拥共建氛围，我局积极加强与相关单位、企业沟通对接，高标准建设双拥示范街、双拥示范商城，鼓励引导相关商户积极参与双拥工作，优惠优待军人军属，拓展了涵盖家居家装、餐饮购物等方面优待项目66项（详见《全南县优待服务清单》），并牵头制定了《全南县现（退）役军人及其他优抚对象享受城市（乡镇）公益性公墓减免政策的实施方案》，浓厚了全社会崇军拥军氛围。

附件：1.全南县优待服务清单
2.人大代表建议办理工作征询意见表

                             全南县退役军人事务局
                                2023年6月20日

抄送：县人大常委会选任联工委、县政府督查室

联系人及电话：朱文君  13479723052
附件1

全南县优待服务清单

一、交通方面
全国退役军人及其他优抚对象凭本人优待证可免费乘坐县城行政规划区内公交车线路（不含景区班线）公交车。
二、旅游方面

1.天龙山景区（国家4A级景区）

（1）持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可免大门票；

（2）二消项目索道（单程）+玻璃桥折扣后70元/人。

2.雅溪古村景区（国家4A级景区）

（1）持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可免大门票进入景区；

（2）在县旅发集团经营的业态中消费，稻田酒店、民宿可享受8折优惠，其他业态可享受8.8折优惠。

3.中国（全南）攀岩小镇（在评国家4A级景区）

持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可免大门票进入景区及岩之谷攀爬乐园，其他二次消费自理。

三、酒店住宿方面
1.全南县希桥酒店（国家四星级旅游饭店）

持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象到店住宿可享受住宿费8.6折优惠。

2.全南县温德姆花园酒店（在评国家四星级旅游饭店）
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象到店住宿可享受单位协议价（含早餐368元/间/天，不含早餐298元/间/天）优惠。

3.金桥宾馆（国家三星级旅游饭店）
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象到店住宿可享受（含早餐138元/间/天，不含早餐108元/间/天）优惠。

4.湖沿居民宿（江西省丙级旅游民宿）

持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象到店住宿可享受挂牌价9折优惠。

5.清雅轩民宿（星级旅游民宿创建单位）

持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象到店住宿可享受挂牌价9折优惠。

四、餐饮美食方面

1.全南县希桥酒店（国家四星级旅游饭店）
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）8.8折优惠。

2.全南县温德姆花园酒店（在评国家四星级旅游饭店）
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9.5折优惠。

3.全南荣胜园酒楼（赣州客家美食旗舰店）

持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9折优惠。
4.阿凡提酒家（全南餐饮协会常务副会长单位）、

持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9折优惠。
5.云集酒楼（全南餐饮协会常务副会长单位）、
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9折优惠。
6.雅溪客家食府（赣州客家美食旗舰店）
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9折优惠。

7.肥记（全南餐饮协会常务副会长单位）
持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9.5折优惠。

8.宜泉山庄

持有军官证、士兵证的现役军人，持有军属以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象可享受餐饮（仅菜品，不含宴席）9折优惠。

五、购物方面

1.全县持有退伍证、优待证等有效证件的退役军人、其他优抚对象在全南县河边街超市充值办理购物卡可享受9.5折优惠（如，充值办理100元的购物卡只需支付95元）；

2.持有军官证、士兵证的现役军人以及持有优待证的退役军人及其他优抚对象在县内各全南好礼店购物可享受8.8折优惠。

3.现役军人及军属、退役军人、其他优抚对象、消防救援人员、基干民兵全南县国际商贸城消费可享受以下优惠：

（1）皇廷软装馆店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.8折优惠；
（2）索菲亚、芝华仕店内非活动期间8.8折优惠，活动期间9.5折优惠；

（3）马可波罗瓷砖店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.5折优惠；
（4）龍泉装饰设计有限公司（雅士林集成灶）店内非活动期间9折优惠，活动期间8折优惠；

（5）家家乐装饰材料、雪宝板材店内非活动期间8折优惠，活动期间7.8折优惠；
（6）爱尚家涂料店店内非活动期间7折优惠，活动期间9.5折优惠；
（7）立邦防水漆（名家建材店）店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠；
（8）华艺卫浴（顶上明珠照明专卖店）店内非活动期间5折优惠，活动期间9折优惠（特价除外）；
（9）帅丰集成灶店内非活动期间8折优惠，活动期间9.5折优惠；
（10）尊尚门窗（福业装修工程部）店内非活动期间9折优惠，活动期间9.5折优惠；
（11）良兴建材店（佛山照明法恩莎卫浴）店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9折优惠；
（12）全南县卓力门窗销售部（欧派欧珀尼门窗）店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.5折优惠；
（13）特地负离子瓷砖（仅瓷砖）店内非活动期间8.5折优惠，活动期间9折优惠；
（14）全南县裕家家居营业部店内非活动期间9.5折优惠，活动期间8折优惠；
（15）全南县名川设计装饰工程店店内非活动期间7折优惠，活动期间8折优惠；
（16）迈世森装饰中心、千色世家瓷砖、汇一陶瓷批发部店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.5折优惠；
（17）能强瓷砖店内非活动期间7.5折优惠，活动期间7折优惠；
（18）全南县帝高整体厨橱衣柜经销店店内非活动期间7.5折优惠，活动期间7折优惠；
（19）全南县兰舍建材店店内非活动期间8折优惠，活动期间6.5折优惠；
（20）全南县美阁门窗经营中心店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.5折优惠；
（21）全南县金肯厨电店店内非活动期间8折优惠，活动期间7.5折优惠；
（22）全南县双木林艺术漆店内非活动期间7折优惠，活动期间9折优惠；
（23）伊盾室内装饰馆（伊盾门窗）店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.8折优惠；
（24）萨米特瓷砖店内非活动期间5.5折优惠，活动期间9折优惠；
（25）今顶家居店内非活动期间8.5折优惠，活动期间9折优惠；
（26）久诺漆店内非活动期间7.5折优惠，活动期间9折优惠；
（27）全南县优派装饰材料厂店内非活动期间7.8折优惠，活动期间9折优惠；
（28）全南县新宏燕装饰中心店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9折优惠；
（29）米兰国际软装馆店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.8折优惠；
（30）全南县新濠大理石瓷砖店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠；
（31）全南县大角鹿瓷砖店店内非活动期间7.8折优惠，活动期间9折优惠；
（32）小马哥家具店内非活动期间9折优惠，活动期间9.5折优惠；
（33）森活家门窗店内非活动期间8折优惠，活动期间8.5折优惠；
（34）怀美家居店内非活动期间8.5折优惠，活动期间9折优惠；
（35）步阳精品店内非活动期间8.8折优惠，活动期间9.5折优惠；
（36）全南县钜隆瓷砖店店内非活动期间8折优惠，活动期间7.5折优惠；
（37）穗华石膏装饰店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9折优惠；
（38）全南县齐美家具店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠；
（39）全南县运兴装饰材料店内非活动期间9折优惠，活动期间9.5折优惠；
（40）全南县鼎欣工程有限公司店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠；
（41）名嘉宅配（华庭装饰装修店）店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠；
（42）希箭卫浴店内非活动期间7折优惠，活动期间6.5折优惠；
（43）全南县福森王建材行店内非活动期间8.5折优惠，活动期间9折优惠；
（44）爱家家居店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9折优惠；
（45）全南美居木业店内非活动期间8.5折优惠，活动期间8折优惠；
（46）全南县鼎晟建材馆店内非活动期间8折优惠，活动期间9.5折优惠；
（47）富轩门窗店内非活动期间9.8折优惠，活动期间9.9折优惠；
（48）生活家地板店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠；
（49）东鹏瓷砖店内非活动期间8折优惠，活动期间7.5折优惠；
（50）全南福临门业店内非活动期间9折优惠，活动期间9.8折优惠；
（51）全南县东鹏整装卫浴店内非活动期间5.5折优惠，活动期间9折优惠；
（52）老赖不赖门窗（欣隆艺浩经营部）店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9折优惠；
（53）兰铂艺术漆店内非活动期间8折优惠，活动期间9折优惠。
4.现役军人及军属、退役军人、其他优抚对象、消防救援人员、基干民兵全南县河边街商户消费可享受以下优惠：

（1）鸿星尔克、匹克店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.5折优惠；
（2）沪上阿姨奶茶店店内非活动期间9折优惠，活动期间9.5折优惠；
（3）鑫锋网吧中心店内非活动期间7折优惠，活动期间8.5折优惠；
（4）伊西哥炸鸡料理店店内非活动期间9折优惠，活动期间8.5折优惠；
（5）可亲可爱母婴店店内非活动期间9折优惠，活动期间9.5折优惠；
（6）忆慈母婴生活用品馆店内非活动期间9.5折优惠，活动期间8.8折优惠；
（7）3+衣服装店店内非活动期间8.5折优惠，活动期间8.8折优惠；
（8）量量珠宝行（中国黄金）店内非活动期间8.8折优惠，活动期间9.8折优惠；
（9）牛好客店内非活动期间8.9折优惠，活动期间9折优惠；
（10）老街印象店内非活动期间9.5折优惠，活动期间9.5折优惠；
（11）艾丽尔店内非活动期间8.8折优惠，活动期间9折优惠；
（12）识午炭火烤肉店内非活动期间8.8折优惠，活动期间9.5折优惠；
（13）大斌家串串火锅（仅菜品）店内非活动期间7.8折优惠，活动期间9折优惠。